УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ЧЕРЕМХОВО

муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 16 г. Черемхово»
(МОУ Школа № 16 г. Черемхово)
РОССИЯ, 665403, Иркутская область, город Черемхово, ул. Маяковского, дом 147
8 (39546) 5-07-78, shkola16ch@mail.ru

ПРИКАЗ

29.01.2025 г.                                                                                                                  № 10-од
г. Черемхово

О подготовке к оздоровительной компании 2025 года.

        	На основании постановления администрации г. Черемхово от 15.11.2024 г. № 573 «Об организации работы лагерей с дневным пребыванием детей», в целях обеспечения эффективного отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Открыть лагерь с дневным пребыванием детей с 02.06.2025 г. по 24.06.2025 г. (23 календарных дня) с фактическим пребыванием детей в течение 15 рабочих дней и 8 дней выходных в количестве 60 человек (30 мальчиков, 30 девочек);
2. Установить режим работы лагеря с дневным пребыванием с 9:00 ч. до 15:00 ч. с организацией двухразового питания из расчета 204,00 рублей в день на одного ребенка;
3. Установить возраст детей: от 6 до 15 лет;
4. Утвердить: комплексную программу «Мир профессий» деятельности лагеря с дневным пребыванием детей МОУ Школа № 16 г. Черемхово, «Положение об организации отдыха детей и их оздоровления в лагере с дневным пребыванием в МОУ Школа № 16 г. Черемхово», Правила внутреннего трудового распорядка для работников летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей;
5. Назначить:
6.
	  Начальник лагеря
	- Гончарова Е.В.

	Воспитатель
	1 отряд (20 чел.)
каб. №15
	- Сваткова Д.И.
- Колосок Д.И.

	Воспитатель
	2 отряд (20 чел.)
каб. № 14
	 - Балахонова Н.А.
- Каратаева И.О.

	Воспитатель
	3 отряд (20 чел.)
каб. № 13
	- Вохмина Ю.А.
- Титовская О.А.

	Педагог-организатор
	- Андрюшевич А.А.

	Буфетчик
	- Борисенко С.В.

	Кухонный  работник
Уборщик помещений
	- Богданова С.П.
- Гавриленко Н.А.

6. Начальнику лагеря Гончаровой Е.В.:
     6.1. в срок до 10.05.2025 г. подготовить пакет документов для открытия лагеря с дневным пребыванием;
6.2. обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей из многодетных, малообеспеченных, неблагополучных семей, состоящих на всех видах профилактических учетов, других категорий, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также детей работников бюджетной сферы;
6.3. провести инструктажи по детскому дорожно-транспортному травматизму ДДТТ с детьми лагеря с дневным пребыванием;
6.4. обеспечить незамедлительное информирование директора МОУ Школа № 16 г. Черемхово Смолиной И.А. и ведущего специалиста управления образования администрации города Черемхово Жмуровой Е.В.  о случаях травмирования детей в лагере с дневным пребыванием;
6.5. провести все виды инструктажей по охране труда, пожарной безопасности с работниками и воспитателями, задействованными в летней оздоровительной кампании;
6.6. осуществлять постоянный контроль за количеством детей согласно списочному составу;
      6.7. контролировать неукоснительное выполнение режима дня лагеря;
6.8. обеспечить охрану жизни и здоровья детей в период организации  и проведения летней оздоровительной кампании, 100% страхование детей от несчастного случая, укусов клещей;

7. Воспитателям:
7.1. проводить воспитательную работу согласно программе «Мир профессий» лагеря с дневным пребыванием;
7.2. осуществлять постоянный контроль за количеством детей согласно списочному составу;
7.3. обеспечить охрану жизни и здоровья детей в период организации проведения летней оздоровительной кампании;

8. Педагогу-организатору Андрюшевич А.А.:
8.1. проводить мероприятия по плану – сетке программы «Мир профессий» лагеря с дневным пребыванием детей;
8.2. привлекать к работе по профилактике:
- преступлений и правонарушений - сотрудников ОДН МО МВД России «Черемховский»;
- ДДТТ - сотрудников ОГИБДД  МО МВД «Черемховский»
- пожарной безопасности - сотрудников отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Черемхово, Черемховскому району и г. Свирску;
8.3. проводить линейки с организацией церемонии прослушивания обучающимися Гимна Российской Федерации с использованием российской символики;
9. Заместителю директора по АХЧ Забелиной Н.А.:
9.1. принять меры по недопущению пребывания на территории лагеря бродячих животных;
9.2. не проводить сварочные и лакокрасочные работы на период работы лагеря;
10. Материальную ответственность за полное целевое использование финансовых средств, ведение и оформление отчетной документации возложить на начальника лагеря с дневным пребыванием Гончарову Е.В.;
11. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор
МОУ Школа № 16 г. Черемхово                                  И.А. Смолина

С приказом ознакомлены:
                                   Н.А. Забелина
                                   Е.В. Гончарова
                                   Д.И. Сваткова
                                   О.А. Титовская
                                   Н.А. Балахонова
                                   Ю.А. Вохмина
                                   И.О. Каратаева
                                   С.В. Борисенко
                                   С.П. Богданова
                                   Н.А. Гавриленко
                                   Д.В. Колосок
                                   А.А. Андрюшевич

В дело № 01-03 за 2025 г.
Делопроизводитель
Д.Г. Семерных